BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 64/BXD-VLXD
V/v: Bổ sung đối tác xuất khẩu cát nhiễm mặn tận thu từ việc nạo vét, thông luồng cảng Thuận An, tỉnh Thừa Thiên Huế.
	Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2009

Kính gửi : Doanh nghiệp Tư nhân Thương mại và Dịch vụ Hoàng Việt

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 16.07/CV-2009 ngày 14/7/2009 của Doanh nghiệp Tư nhân Thương mại và Dịch vụ Hoàng Việt về việc bổ sung đối tác xuất khẩu cát nhiễm mặn không qua tuyển rửa tận thu từ việc nạo vét, thông luồng cảng Thuận An, tỉnh Thừa Thiên Huế. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Ngày 02/4/2009, Bộ Xây dựng đã có văn bản số 25/BXD-VLXD trả lời và hướng dẫn Doanh ngiệp Tư nhân Thương mại và Dịch vụ Hoàng Việt về việc xuất khẩu cát nhiễm mặn không qua tuyển rửa tận thu từ việc nạo vét, thông luồng cảng Thuận An, tỉnh Thừa Thiên Huế. Do điều kiện thời tiết tại khu vực miền trung và yêu cầu đẩy nhanh tiến độ thi công nạo vét thông luồng của Tỉnh để tàu thuyền ra vào tránh bão lũ an toàn, Doanh nghiệp Tư nhân Hoàng Việt có đề nghị bổ sung một số đối tác xuất khẩu cát nhiễm mặn để đẩy nhanh tiến độ thi công của dự án như sau:

1. Công ty PROSPAQ MARINE PTE LTD số 002 HV-PP ký ngày 10/11/2008 với khối lượng 250.000 tấn/tháng;

2. Công ty CAPITALINK DEVELOPMENT PTE LTD số 003 HV-CP ký ngày 10/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng;

3. Công ty JIUZHOU SHIPPING CO LTD số 004 HV- JS ký ngày 12/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng.

4. Công ty HOCK KONG HONG PTE LTD số 005 HV- HK ký ngày 12/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng.

5. Công ty SONG & SONG MARINE PTE LTD số 006 HV- SS ký ngày 16/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng.

6. Công ty INFINITY PROSPERITY PTE LTD số 007 HV- IP ký ngày 17/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng.

7. Công ty BINTAN GOLDEN SAND PTE LTD số 008 HV- BG ký ngày 20/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng.

8. Công ty ORANGE MARINE PTE LTD số 009 HV- OM ký ngày 25/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng.

9. Công ty SUCCESS CONSTRUCTION PTE LTD số 010 HV- SC ký ngày 25/11/2008 với khối lượng 200.000 tấn/tháng.

Từ thực tế nêu trên, Bộ Xây dựng thấy rằng nguồn cát nhiễm mặn xuất khẩu cho các đối tác mới vẫn là nguồn cát nhiễm mặn tận thu từ việc nạo vét, thông luồng cảng Thuận An, tỉnh Thừa Thiên Huế đã được Bộ Xây dựng xác nhận đủ điều kiện xuất khẩu tại văn bản số 25/BXD-VLXD ngày 02/4/2009. Vì vậy, việc xuất khẩu cát nhiễm mặn cho các đối tác mới cũng phải tuân thủ theo các nội dung hướng dẫn tại văn bản nêu trên của Bộ Xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc bổ sung các đối tác xuất khẩu cát nhiễm mặn không qua tuyển rửa tận thu từ việc nạo vét, thông luồng cảng Thuận An, tỉnh Thừa Thiên Huế của Doanh nghiệp Tư nhân Thương mại và Dịch vụ Hoàng Việt.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, VLXD, 7;
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LIỆU XÂY DỰNG

Nguyễn Quang Cung